Coordenador Líder, “Coordenadores”) e, ainda, os Participantes Especiais (conforme abaixo definido), vêm 
a público comunicar o encerramento da distribuição de 500.000 (quinhentos mil) certificados de recebíveis do 
agronegócio, todos nominativos e escriturais, sendo (i) 189.609 (cento e oitenta e nove mil, seiscentos e nove) 
CRA alocados na 1ª (primeira) série (“CRA Primeira Série”); (ii) 35.665 (trinta e cinco mil, seiscentos e 
sessenta e cinco) CRA alocados na 2ª (segunda) série (“CRA Segunda Série”); (iii) 274.726 (duzentos e 
setenta e quatro mil, setecentos e vinte e seis) CRA alocados na 3ª (terceira) série (“CRA Terceira Série” e, 
quando em conjunto com os CRA Primeira Série e com os CRA Segunda Série, os “CRA”) da 201ª 
(ducentésima primeira) emissão da Emissora, todos com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais), na 
data de emissão, qual seja, 15 de outubro de 2025 (“Data de Emissão”), perfazendo, na Data de Emissão, o 
montante total de R$500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais) (“Emissão”), sendo (i) R$189.609.000,00 
(cento e oitenta e nove milhões, seiscentos e nove mil reais) relativos aos CRA Primeira Série;  
(ii) R$35.665.000,00 (trinta e cinco milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil reais) relativos aos CRA 
Segunda Série; e (iii) R$274.726.000,00 (duzentos e setenta e quatro milhões, setecentos e vinte e seis mil 
reais) relativos aos CRA Terceira Série (“Oferta”).  

Os CRA são lastreados em direitos creditórios do agronegócio (“Direitos Creditórios do Agronegócio”) 
decorrentes da (i) “Cédula de Produto Rural com Liquidação Financeira nº 03/2025”, emitida pela TRÊS

[...]

em 17 de outubro de 2025 (“CPR-F Terceira Série” e, em conjunto com a CPR-F Primeira Série e com a 
CPR-F Segunda Série, as “CPR-Fs”), todas emitidas nos termos da Lei 8.929, em favor da Emissora ou à 
sua ordem, sendo certo que (i) a CPR-F Primeira Série foi emitida no montante de R$189.609.000,00 (cento 
e oitenta e nove milhões, seiscentos e nove mil reais); (ii) a CPR-F Segunda Série foi emitida no montante de 
R$35.665.000,00 (trinta e cinco milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil reais); e (iii) a CPR-F Terceira 
Série foi emitida no montante de R$274.726.000,00 (duzentos e setenta e quatro milhões, setecentos e vinte 
e seis mil reais) 

As CPR-Fs representam direitos creditórios do agronegócio, nos termos do parágrafo 1º do artigo 23 da Lei 
nº 11.076, de 30 de dezembro de 2004, conforme alterada e nos termos do §4º, inciso III, e do §9º do artigo 
2º do Anexo Normativo II à Resolução CVM 60, de 23 de dezembro de 20 e do § 1º do artigo 23 da Lei 11.076

[...]

em até 25% (vinte e cinco inteiros por cento) a quantidade dos CRA originalmente ofertada, qual seja, de 

500.000 (quinhentos mil) CRA, equivalente a, na Data de Emissão, R$500.000.000,00 (quinhentos milhões 
de reais), correspondendo a um aumento de até 125.000 (cento e vinte e cinco mil) CRA, equivalente a, na 
Data de Emissão dos CRA, R$125.000.000,00 (cento e vinte e cinco milhões de reais), totalizando até 
R$625.000.000,00 (seiscentos e vinte e cinco milhões de reais), nas mesmas condições dos CRA inicialmente 
ofertados. A oferta dos CRA oriundos do eventual exercício de Opção de Lote Adicional (conforme definido 
no Prospecto) seria conduzida pelos Coordenadores sob o regime de melhores esforços de distribuição.